Hactenus ostendit Paulus quae sit voluntas Dei in iis qui habent functionem in Ecclesia; nunc in omnibus Christianis idipsum ostendit. Unde de dilectione Christianorum docet primo, eam esse debere sinceram.

Apostoli? Secundo, nos per eam proximum diligere debere, ut tamen ejus mala et peccata odio habemus, virtutes vero illius amplectemur.

Tertio, requirit ut hec dilectione sit fraterna, ut quasi fratres ex uno patre Christo nati, invicem amemus.

Quarto. ut eadem sit sine superbia et fastu, ut scilicet honore invicem preveremus.

Quinta. Quinto, ut eadem sit celere et sedula, non pigraria.

Sexta. Sezto, ut eadem sit ardens et fervens.

Septima. Septimo, ut non sibi quisque commodis et glorietur, sed Deo serviat, ut patet vers. 11: ita Salomon. Sequitur ergo de hac dilectione:

ODIENTES (ἀνοικοδομητικοί, abhorrentes) MALUM: (hoc non sufficit, sed requirit ut sint) ADHERENTES (grecē ἀπόστρωσις, id est agglutinatio) BONO, — et virtutis, supple sinus: ita S. Chrysostomus et Origenes.

Praeterea prius sequentia omnia participia usque ad finem capitū, more Hebreo per imperativum vel optativum expona sunt, hoc modo, « odientes, » id est odiamus, vel odite « malum; adherentes, » id est adhaeremus « bono; diligentes, » id est diligimus; « honore invicem preveremus, » id est preveremus; « spiritu ferventes, » id est fervemus; « Domino servientes, » id est serviamus, vel servite: et ita de aliis. Porro ultior continuo hisce participiis hic Apostolus, ut ostendat *ut* omnia virtutum officia, que per haec partem prius ad finem usque capitū recenseret, pendere a dilectione, illique conjugi, et ab ea imperari, adeoque haec esse quasi epitheta et emblemata dilectionis. Similiter facit I *Corinth.*, cap. xiii, dicens: « Charitas patientis est, benigna est, » etc. Liceat enim sequentes gnoma, sive sententiae breves et illustres, sint de variis et dispartiis virtutum officiis, quas more Hebreo mixtim, sine ordine et connexione proponere solet Apostolus; tamen hic, ut dixi, omnes ad dilectionem

Letitia
quoniam
cum re
jesta.

Christians
at fratres
inter se

ad ipsius

autem
significat
naturalē et
ingentē affectum
ter Christi
tum
quādū
eas da
beat?

Quarto, pro diligentes, grecē est φιλάσσειν: id est autem significat naturalē et ingentē affectum pietatis, quo parentē feruntur in liberos, fratres, cognatos, idque permanenter. Hoc enim est φιλάσσειν, id est, non amantes, sed amatores, scilicet affectuōs et stabiles, quasi ex habitu; est enim nomen, non particiūm. Unde Terullianus, lib. V *Contra Marcion.*, cap. xiv, legit: « Amore fraternalis invicem affectuosi. » Vult ergo Paulus ut tam dulces affectus sentiant et gerant Christiani erga invicem, quales gerunt parentes erga filios, et contra: utque ex tali affectu omnibus opitulent et subveniant. Hinc Terullianus, lib. I *Contra Marcion.*, Primasius, Sedulus, Haymo, Commentarius Ambrosii et Hieronymi pro diligentes legunt, benani.